tuendae potissimum earum honestatis

gralià, collocaveramus, ne illae
,
quas

tamquam prae ceteris inopes ac mise-

rabiles omnique prorsus bumanà ope

deslitulas in idem hospilium recipi man-

daveramus, aut aliae qiiaecumque in il-

lud prò tempore recipiendae puellae, a

consequendis snbsidiis dotalibus, quae

per arciconfraternilates,conrralernilates,

aliaque loca pia et personas dictae Ur-

bis distribuì solent, excluderentur, eas-

dem tunc et prò tempore existentes

hospilii supradicli puellas ad subsidia

dolalia huiusmodi etiam nationalia ob-

tinenda, lamelsi, iuxla consiietudines,

usus et stalula quaevis archiconfrater-

nitatum, confralernilalum, et aiiorum lo- «

corum piorum praefatorum sive quorum-

cumque leslatonmi et piorum largitorum

qui eadem subsidia praeslari ordinarunt

dispositiones
,

qualifìcatae non essent
,

seu aliàs praescriplis requisilis carerent,

sub cerlis modo et forma lune expres-

sis, habililavimus, ac babiies et capaces

fecimus et declaravimus, et aliàs, prout

in noslris anno Incarnalionis doniinicac

MDCXciii, XIII kalendas iunii, ponlincatus

nostri anno ii sub plunibo de.^^uper ex-

peditis lilteris, quarum lenorem prae-

sentibus prò piene et sufficienler expres-

sis ac de verbo ad verbum inserto ha-

beri vohTmu.«, ubcrius continetur.

§ 2. Nuuc aulem nos, dileclas in Chri- A^opniio

slo lilias hospilu iiuiusmodi puellas am-''oi'"" ""H»
.. .,

f. ., .
..'

.
proprio r.icta.

plionbus favoribus et graliis prosequi

volentes, et carum singulares personas

a quilìusvis cxcommiinicationis, suspen-

sionis ci interdicli, aliisque ecclesiaslicis

scnlcntiis, censnris et poenis, a iure vel

ab homine, quavis occasione vel causa

\n. n. If.04 TNwrrvTirs \it tp. n07 An. C. IG04

lalis, si qiiibus rjuomoclolibet innodatae

existunt, ad eiTectiim praesenliiini dum-

taxat conseqiiendum, hariim serie ab-

solvenlos el absolulas fore ccnscntes
,

molvi proprio, ac ex cerlA sctentià et ma-

tura deliberalione nostris, dcqne apo-

slolicae polestatis pleniliidiiio, dileclis

llliis modernis el prò tcnipoie existen-

tibus administratoriiius, officialibus .scii

ministri? qnocumqiie nomine nnnciipalis

arcliiconfratcrnitalis Annuncialionis bea-

lae Mariae Vir^>inis in ecclesia eiiisdem

S. Mariae super Minervam de Urbe prae-

fatà canonice inslilulae, ad qiios ea res

special et prò tempore speclabit, tenore

praesentium praecipimus et mandamus,

iit ipsi singulis annis viginli subsidia do-

talia, quorum decem sinl quinquaginla,

reliqua vero decem quadraginU sciito-

rum monelae romanaepro quolibel, ex

iliis quae per eamdem archiconfraler-

nitalem pauperibus puellis dispensantur,

una cum prelio vestis eis dari solilae
,

tolidem puellis hospitii praefali nunc el

prò tempore existentibiis , ad ell'eclum

malrimonii vel monachalùs, realiter et

cum effeclu praestent et assignenl, seu

praeslari et assignari curent et faciant,

eà lamen lege, ut, si unquam, propler

considerabilem eiusdem archiconffater-

nilalis reddilnum diminulionem, celerà

subsidia dolalia, quae dicla archiconfra-

ternitas aliis puellis distribuere solet,

diminuì conligerit, pari modo dicla vi-

ginli subsidia, salvo lamen semper eo-

rum numero praediclo, diminuì debeant.

Mrdn5 .1 for- § 3. Porro viginli subsidiorum dota-
mi ilisinbuendi . . . . . .

priedicus do- bum nuuismodi praeslalio el assicnalio
ics.

ila fieri debeat, ut viginli puellae bosiiilii

praefali nuUalenus a memoralis eiusdem

archiconfralernilatis adminislratoribus,

olficialibus seu ministris visilenlur, eli-

gantur seu nominentur, sed illarum ele-

ctio seu nominalio, ac omnimoda de vi-

ginli subsidiis dolalibushuiusmodi dispo-

nendi lacullas, ad Congregalionem dile-

clorum pariler filiorum niodernorum el

prò tempore exislenlium hospitii huius-

modi deputalorum, cuius eril eas puellas

eligere seu nominare, quae vilae ac mo-

ruin lionestate, modestia, aelate, aliàve

ralione celeris anlecellanl, penilus perli-

neat; ubi vero a Congregalione prae-

fatà eleclio seu nominalio huiusmodi, ul

praeferlur, facla fueril, cedulae subsidio-

rum huiusmodi proniissoriae, quae sane

liberae prorsus et absque uilo vinculo

aut conditione, iuxla modum a memo-
rata Congregalione praescribendnm, fa-

ciendae erunl, una cum prelio vestis,

sicut praemillitur, dari solilae, (liclis de-

pulalis consignari debeant, penes eos

asservandae, donec et quousque iisdem

puellis sic eleclis seu nominalis, cum
nimiriun eas in religione vel matrimonio

iiixla earum vocalionem collocari conli-

gerit, Iradanlur, ila lamen ut, si quae

ex illis, quae sic eleclae seu nomina-

tae fuerinl,bonum sui specimen praebere

non perrexerinl, qua in re memoratae

Congregalionisiudicio standumerit, illae

commodo el benefìcio eorumdem subsi-

diorum dotalium sibi assignaloruni ca-

danl, necilla seuillorum cedulas petere,

consequi el obtinere valeant, sed sub-

sidia eis assignata seu illorum cedulae

huiusmodi
,
qnemadmodum eliam illa

quae, ob puellarum, quibus assignala e-

rant, mortem ante earum malrimoniina

vel monachalum respective secutam, sive

ob aliam ralionem, eiìeclum suum sor-

lila non fuerint, aliis puellis eiusdem

hospitii, pei' dictam Congregalionem pa-

riformiler eligendis seu nominandis, as-

signentur, nec ista in ebrum numero,

quae puellis praefalis, sicut praemillitur,

quotannis assignari debenl, ullalenus

computari, sed novae cedulae illorum

promissoriae a supradiclis adminislrato-

ribus, oHicialibus seu niinislris ad favo-

An. C. ir.04 CM BULLARIUM

rem aliai'um pnellarum per Congrega-

tionem praefalam sicut praemittitiir siib-

rogandarum seu nominandariim fieri,

iisdemqiie depulalis modo et forma su-

pradictis consignari debeant. Ceterum

quaecumque hospilii Iniiiismodi puellae,

qiiae ad siibsidia dotalia praefata, sicut

praemittitiir , admissae seu nominatae

fuerint, processionibus aliisque publicis

fnnclionibus in diftribiitione eonimdem

subsidiorum dolalium aut illarum oc-

casione fieri solitis interesse minime te-

neantur, sed intra idem hospilinm san-

cJissimum Eucliarisliae sacramentum su-

mere, abave pia opera, sive a diclae

archiconfi'aternitalis statutis, sive a quo-

rumvis teslatorum etpionim largitonim

praefatorum disposilionibus ininncla
,

adimplere possinl et debeant. Eisdem

vero puellis , statim ac matrirnonium

contraxerint, quod quidem parochi at-

testaAione a duobus ex deputatis prae-

dictis subscriptà probari sufficiat, vel in

aliquo monialium monasterio professio-

nem regularem per ipsas moniales emilli

consuelam expresse emiserint, subsidia

dotalia , eis , ut praefertur , assignata,

libere, prompte , nullàque interposità

mora, ac absque ullà cautione persol-

vantur. Singulas demum puellas prae-

fatas ad plura quam duo ex viginli sub-

sidiis dotalibus supradiclis per memora-

tam Congregalionem deputatorum nequa-

quam admitti seunominari posse, barum

serie decernimus et ordinamus.

ciaiiniie. § i. Decementes pariter, easdem prae-

sentes lilteras semper firmas, validas et

efficaces exislere et fore , suosque ple-

narios et integros efTectus sortiri et ob-

tinere, ac dictis puellis in omnibus et

per omnia pienissime suirragari , et

ab illis, ad quos speclat et prò tempore

speclabit, inviolabiliterobservari, sicque

in praemissis per quoscnnique iudices

ordinarios et delegatosi etiani causarum

deroKaiiu.
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palatii apostolici audilores, iudicari et

definir! debere, ac irritum et inane si

secus super bis a quoquam, quavis an-

cloritate, scienter vel ignoranter, con-

tigerit attentar!.

§ 5. Non obstantibus praemissis , ac ^ coniMnomn

supradiclorum testatorum et piorum lar-

gì lorum eliam ullimis voluntatibus, quas,

propler praemissa, sufTicienter et ex-

presse commutamus, ac constitutionibus

et ordinationibus apostolicis, necnon di-

clae archiconfraternitatis, aliisve qui-

busvis, etiam iuramento, confirmatione

apostolica, vel quavis firmitate alia ro-

boratis, statutis, usibus , stylis et con-

suetudinibus, privilegiis quoque, indultis

et lilteris apostolicis in contrariujii prae-

missorum quomodolibet concessis, con-

firmatis et innovalis
;
quibus omnibus et

singulis, illoriim tenores praesenlibus

prò piene et sufficienler expressis et

de verbo ad verbum insertis habentes,

illis alias in suo robore permansuris,

ad praemissorum erfectum, hac vice dum-

taxat, specialiter et expresse derogamus;

ceterisque contrariis quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariarn Maio-

rem, sub annulo Piscatoris, die vi marlii

MDCXciv, pontificatus nostri anno in.

Dal. die 6 martii 1694 pontif. anno III.

LXXXV.

Cvìifiymalvr Conslilulio Clemenlis Vili,

quu inlerdicilur mcnachis Congrer/a-

lionis regularis Caslellae Ordinis Ci-

sterciensis in regno PortugaUiae ap-

pellntio ad exleros iudices, el mani-

feslalio negoliorum Congregationis \

1 Laudata consl. edita fuit mdxcii, die 22

augusti, pontif i. In liuius Pontificis const. ed.

MDCxciii, ianuarii, pontif. U, prohibita fuit ac-

ceptio iilegiliniorum et expulsoruni ; et in Cle-

menlis XI const. ed. mdcci , die 19 febiuaiii,

pontif. 1, agitur de vocalibiis.
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Innocentius Papa XII,

ad perpetuam rei memoriam.

Exurdium. Ex inìuiicto nol)is caclitiis apostolicae

serviliilis munere, illa, quae a Romanis

Ponlilìcibus praedccessoribus nostnspro

felici chrislifidelium sub suavi monastici

inslilnli iugo vota sua Altissimo recidere

laudabiliter satagentium stata conser-

vando*, illorumque religiosa quiete fir-

miter stabiliendà pie providcque ema-

nasse noscunlur, ut solidiori robore pe-

rennent, apostolici muniminis nostri

praesidio, cum id a nobis petitur, li-

benler constabilimus.

rmisiiiniio § 1. Dudum siquidem felicis recor-

rciériùr.'" datiouis Clemeus Papa Vili praedeces-

sor noster, ut religiosae monacliorum

Congregationis regularis observantiae

S. Bernardi Castellae Ordinis Cistercien-

sis tranquillitati prosperoque regimini

salubriter consulerct, lilteras in simili

forma Brevis edidil tenoris qui scquilur,

videlicet :

<i Clemens Papa YIII, ad pcrpelnam

rei memoriam. Pastoralis nostrae solli-

citudinis ratio postulai, ut in bis au-

ctorilatis nostrae partes libenler inter-

ponamus, per quae religiosorum status

quieti ac prospero regimini opportune

consulitur. Sane, cum religiosorum pro-

prium sit in bumilitatis et obedienliae

spirita Deo servire , et a saecularium

rerum cura, a qua, cum religionem pro-

fìtentur, omnino se subti'axisse debent,

penitus liberos esse^, nihil magis eorum

quietem perturbare potest, quam si,

contra proprium huiusmodi institutum,

superioribus obedientiara recusare, ac

ad saeculares personas prò eorum re-

gularibus negotiis rccurrere non verean-

lur. Hoc siquidem incommodum ex Or-

dine Cisterciensi submovere eiqne ob-

1 Edit. Main. legit conservandi (R. t.).

2 Edit. Main. legit liberasse prò liberos esse

(R. T.).
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viare cupienles, felicis recordalionis Ale-

xander IV, Plus II et Innocentius Vili,

ac alii forsan Romani Pontifices prae-

decessores nostri, per suas perpetuo va-

lituras constitutiones Inter celerà sta-

tuerunt, quod personae regulares Ordi-

nis Cisterciensis aliquo praetextu vel

occasione ab ordinationibus et correctio-

nibus quibuscumque tam suorum ab-

balum et praelatorum quam eliam ab-

batis et capituli generalis appellare, aul

curas et querelas suas extra dictum Or-

dinem educere (praeterquam prò notoria

ac manifesta iniustilià, et in evenlum

dcnegatae iuslitiae, a capilulo generali

ad Sedem Apostolicam tantum appellare

et recursum habere) non possint, prout

in eorumdem praedecessorum lilteris

plenius continetur.Cum autem boc ipsum
in Congregatione regularis observantiae

sancii Bernardi regnorum Castellae, quae

eiusdem Ordinis Cisterciensis exislit, et

eisdem privilegiis ac regularibus insli-

lulis utilur, inviolabiliter observari ma-
xime deceal, et nos summopere cupia-

mus eiusdem Congregalionis quieti et

prospero regimini opportunius etiam

consulere: mola proprio, non ad alicuius

nobis super boc oblatae petilionis in-

stanliam, sed ex certa scienlià raaturtà-

que deliberalione noslris, ac de apo-

stolicae poleslalis plenitudine, ex voto

venerabilium fratrum nostrorum S.R.E.

cardinalium negotiis regularium tunc

praepositoruui, conslilutiones praedicto-

rum praedecessorum nostrorum ac lit-

teras desiiper confectas, quarum tenores

praesenlibus, ac si de verbo ad verbum
insererentur, prò sufficienler expressis

haberi volumus, et in eis contenta quae-

cumque, auctorilate apostolica, tenore

praesentium, confirmamus, approbamus
et innovamus, illisque perpeluae et in-

violabilis firmitatis apostolicae robur

adiicimus, easque in dieta Congregatione
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regnlaris observantiae sancii Bernardi

regnoriim Caslellae, aeque ac si prò eà'

rominatim editae fiiis?ent, sub poenis

omnibus in illis conslitutionibus eo ipso

incnrrendis, inviolale perpeluoobservari

debere decernimus et mandamus. Et

iiibilominus hac nostra perpetuo valiturà

constilutione sancimus ac slatuimus et

ordinamus prò perpetuis futuris tempo-

ribus ut' nulli omnino personae- dictae

Congregalionis regularis observantiae

sancii Bernardi liceal ab ordinationibus,

visitationibus, correctionibus, reforma-

lionibus, piivalionibus, deposilionibus,

aliisque poenis et sentenliis suorum ab-

batum, visitatorum, aliorumque praela-

torum, seu etiam abbalis reformatoris

generalis eiusdem Congregalionis, ad a-

liquem iudicem sive ecclesiasticum sive 1

saecularem, aul aliam quamcumqne per-
}

sonam qnavis auctoritate et dignitate,

etiam regali', ducali, aul alia mundanà,

aul etiam archiepiscopali, episcopali vel

alia ecclesiastica praefiilgentem, appel-

lare, aul alias quoquo modo recursum

habere ; sed ab eorum superioribus or-

dinariis ad abbatem generalem, et ab

ilio ad capiUilum inlermedium, et ab isto

ad capitulum generale recurrere, et co-

ram eis de eorum iuribus experiri, iu\ta

dicti Ordinis et Congregalionis privilegia

etregularia institula, leneantur; a prae-

dicto tamen capitulo generali prò no-

toria et manifesta iniuslitià, ac in even-

tnm denegalae iustiliae, ad Sedem Apo-

stolicam, ut praefertur, dumtaxat recur-

rere valeant. Insuper eiusdem Congre-

galionis abbati reformatori generali,

aliisque abbatibus, abbatissis, prioribus,

priorissis, monachis, monialibus, et u-

niversis et singulis ulriusqne sexus re-

gularibus personis perpetuo interdicimus

1 Edit. Main. legit per ea (R. T.).

2 Particulain ut nos addimus (R. t.).

3 Eda. Maiii. |pgil legali (R. t.).
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ci probibemus, ac in virUite sanctae

obedientiae districtius praecipiendo man-

damus, ne ullo' unquam tempore, non

soliim de buiusmodi causis, sed etiam

de quibnscumque aliis rebus et negotiis

Congregalionis, ad quascumque personas

saeculares et ecclesiasticas extra diclam

Congregalionem, etiam reges, duces et

alios principes saeculares, necnon quos-

ciimque in ecclesiastica dignitate con-

slilulos, 'archiepiscopos, episcopos et

alios ecclesiasticos praelatos, scribere

culpas religiosorum et poenas qnibus

plectuntur, et alias res, quae exlraneis

personis nota esse minime decet, lam

per lilteras et memorialia, quam orete-

nus, per se vel peraliqnam inlerposilam

personam, dircele vel indircele, tacite

vel expresse, quovis quaesito colore voi

ingenio significare et notas Tacere, de

eorum praelalis aul de omnibus aul

singulis utriusque sexus eiusdem Con-

gregalionis regnlaribns personis supra-

nominalis penes praediclas personas

conquesti, aul corani illis aliqua ipso-

rum praelalorum et diclarum persona-

rum crimina obiicere, aul alia facerc,

dicere, Iraclare, qnae ad religionem seu

religiosos ipsos pertineant, audeant seu

praesumant. Qui vero in aliquo prae-

missorum conlra praesenlium lenorem

venire aul aliquid attentare praesum-

pserint, eos excommunicationis lalae

sentenliae, ac perpetuae privationis a-

ctivae el passivae vocis, ac dignilalum,

ofTiciorum el administrationum qnonim-

cumque, inliabilitatisque ad illa el alia

in posterum obtinenda, carcerisque man-

cipalionem unius anni, in cuius omni-

bus qnartis et sextis feriis disciplinas

in capitulo suscipiant, et in refeclorio

panem el aquain lantummodo in terrà

mandiicent, poenas, ad quas incurrendas

solae appelhtlionum inlerposiliones ac

1 Yocem ullo nos addimus (r. t.).
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litterae allaqne conlra Icnorein luiius-

modi allentata ubiquc tam in iiidicio

qnam extra fidem facianl, eo ipso incur-

risse et inciirrerc deciaramu?, pocnas-

qne hniusmodi, a nobis lanlimi et Uo-

manis Pontifìcibus remitlendas, conlra

eos irremissibililer infligiiiiTis et proninl-

gamiis. Mandanles in virtule sanclae

obedientiae iiniversis et singnlis archi-

episcopis, episcopis et aliis ecclesiariim

praeialis, seii, ut praefcrtin-, in ecclesia-

stica dignilate constiliilis, et aliis per-

sonis ecclesiaslicis, ut prò dictae' Con-

gregationis quiete illius religiosos qiios-

ciimque ad eos forsan recurrenles con-

lra praemissa delinquenles eorum su-

perioribus puniendos relinquant, nec

illis aliquo modo centra earumdern prae-

senlium tenorem faveant, aut delinquen-

di occasionem praebeant; reges aulem,

duces et principes temporales paterne

in Domino bortantes, ut, qui liberlalem

ecclesiaslicam et religiosorum quietem

tamquam calbolici principes tueri tenen-

tur, buius Congregalionis prosperum et

pacificum slatum, qui ex praemissorum

occasione maxime pendei, conservari

curenl et sludeant. Decernentes insiiper

praesenles lilleras nullo uiiquam tem-

pore de subreptionis vel obreplionis

villo aut intenlionis noslrae vel quo-

cumque alio defeclu nolari, impugnari

vel redarguì posse, ncque sub quibusvis

similium vel dissimilium litlerarum re-

vocalionibus , suspensionibus , limila-

lionibus aut conlrariis dispositionibus

comprehendi, sed scraper et perpetuo

validas et eflìcaces exislere, suosqiie

plenos et integros efl'eclus sorliri et ob-

tinere, sicque per quoscumque iudices

ordinarios et delegalos, ci causarum

palatii apostolici audilores, ac S. R. E.

cardinales, ac alios ad quos special,

i Edit. Main. logit praeJiclae lice jno di-

iae (r. t.).

snblalà eis et corum ciiilib-el quavis

aliter iudicandi et interpretandi facul-

late et auctoritate, iudicari et defmiri

debere , ac irritum et inane qnicqiiid

secus super bis a qnoqnam, quavis au-

ctoritate, scienter vel ignoranter, con-

tigerit altentari. Quocirca dilecto filio

abbati et reibrmalori generali Congre-

galionis praediclae nunc et prò tempore

exislenti per praesenles commitlimus et

mandamus, qualenus praemissa omnia

statini posi praesenlium susceptioncm

in Congregatione praedictà el in omni-

bus eins ulriusqne sexus monasteriis

publicari, eaque omnia lam per se quam

per visilalores ordinarios omnesque

alios inl'eriores eiusdem Congregalionis

praelalos ab omnibus ulriusqne sexus

eiusdem Congregalionis regularibus per-

sonis inviolabiliter observari facial, con-

Iradictores el inobcdienles supradictis

et aliis poenis iuxta eiusdem Congre-

galionis regularia stalula, aliisque op-

porlunis iuris et l'adi remediis, appel-

lalione omnino poslposilà,com[:escendo.

Non obslantibus quibusvis aposlolicis,

ac in universali bus, provincialibiis ac

synodalibus conciliis edilis, generalibus

vel specialibns, conslilulionibus et ordi-

nalionibus, ac quibnsciimqiie slalulis et

consneludinibus, eliam iuramenlo, con-

firmatione apostolica, vel quavis firmilate

alia roboratis
,

privilegiis quoque, in-

dullis et lilteris aposlolicis in contia-

rium praemissorum quomodolibet con-

cessis, confìrmalis et innovalis; qiiibiis

omnibus el singulis, eliamsi prò ilio-

rum sufficienti dcrogalione de illis eo-

rumque lolis tenoribus specialis, speci-

fica el ad verbum expressa menilo ba-

benda esset, tenores buiusmodi, ac si ad

verbum insererentur, praesentibus prò